
Please send your comments and ideas to: 
generalaviation@easa.europa.eu 

Join the GA Community! 
www.easa.europa.eu/community/ga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

You can find links to:  

— Operations manual for parachute clubs  

— Worskshop for the skydiving community 

— Parachute operation accidents 

in the ‘RELATED CONTENT’ section  

 

   ‘Operacijų vadovas parašiutininkų klubui’  

#34 (2021) 

PARAŠIUTININKŲ KLUBAS PLANUOJA PIRKTI NAUJĄ LĖKTUVO MODELĮ. PILOTAI IR PARAŠIUTININKAI LYGINA BEI APTARIA CHARAKTERISTIKAS SVARBIAS PARAŠIUTININKŲ OPERACIJOMS.  

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

MATOTE? LĖKTUVO SKRYDŽIO VADOVAS NE VISADA NURODO ŠUOLIO GREITĮ. KAD BŪTŲ 
PASIEKTA PAKANKAMA SMUKOS GREIČIO RIBA, AŠ REKOMENDUOJU NUSTATYTI MINIMALŲ 
ŠUOLIO GREITĮ TIES 1.3 VS (SMUKOS GREITIS). 

DĖL TO LĖKTUVO GREITIS GALI BŪTI PER DIDELIS ŠUOLIUI ATLIKTI, APSUNKINANT LAIKYMOSI 
SĄLYGAS LĖKTUVO IŠORĖJE IR SUKELIANT RIZIKĄ ATSITRENKTI Į LĖKTUVO KARKASĄ. 110 MAZGŲ 

GREITIS GALI BŪTI LABAI NEPATOGUS ŠUOLIUI. 

PLANUOJANT APKROVĄ, YRA LABAI SVARU ĮSITIKINTI, KAD SVORIS IR BALANSAS YRA VISADA  
TEISINGAI PASKIRSTYTAS. LAIKAS, KUOMET PARAŠIUTININKAI JUDA LINK DURŲ, PRIEŠ 

ATLIEKANT ŠUOLĮ, YRA KRITIŠKAS. TAI GALI VISIŠKAI SUTRIKDYTI LĖKTUVO VALDYMĄ BEI 
SUKELTI SMUKĄ; AR IŠŠAUKTI PERTEKLINĮ GREITĮ AR NET STRUKTŪRINĮ GEDIMĄ. 

SUDARYTI KONTROLINIUS SĄRAŠUS  PAGAL KONKREČIAS 
LĖKTUVO SPECIFIKACIJAS PILOTAMS, PARAŠIUTININKAMS 
BEI APKROVOS VADOVAMS YRA LABAI SVARBU. 

NORINT TO IŠVENGTI, YRA LABAI SVARBU PRIEŠ SKRYDĮ ATLIKTI GERĄ PARUOŠIMĄ BEI 
INSTRUKTAŽĄ. ŠUOLIŲ METU REIKIA UŽTIKRINTI DISCIPLINĄ IR KOMUNIKACIJĄ TARP 
PILOTO BEI APKROVOS VADOVO. YRA SVARBU NUSTATYTI AIŠKIAS INSTRUKCIJAS. AŠ 

ŽINAU, KAD SUOMIŲ AERONAUTIKOS ASOCIACIJOS PARAŠIUTININKŲ KOMITETAS SUDARĖ 
OPERACIJŲ VADOVĄ PARAŠIUTININKŲ KLUBAMS* 

SUDARYKIME VADOVĄ SKIRTĄ MŪSŲ KLUBO LĖKTUVAMS IR JŲ CHARAKTERISTIKOMS. YRA KELI ASPEKTAI PATIKSLINIMUI, TOKIE KAIP 
MOKYMAI, SKRYDŽIO PARUOŠIMAS BEI SVORIO IR BALANSO VALDYMAS, INSTRUKCIJOS PARAŠIUTININKAMS … 

BUVO PRIIMTAS SPRENDIMAS SUKURTI OPERACIJŲ VADOVĄ KLUBUI. 

AŠ SUTINKU, TAČIAU TAI TURI BŪTI SUDERINTA SU LĖKTUVO SKRYDŽIO VADOVU. PILOTAI IR/ AR PARAŠIUTININKAI JOKIAIS BŪDAIS NETURĖTŲ 
EKSPERIMENTUOTI/ TESTUOTI LEIDŽIAMAS ŠUOLIŲ RIBAS AR PROCEDŪRAS. 

SERTIFIKUOJANT LĖKTUVĄ PARAŠIUTININKŲ OPERACIJOMS ATLIKTI YRA STIPRIAI 
REKOMENDUOJAMA Į LĖKTUVO SKRYDŽIO VADOVĄ TAIP PAT ĮTRAUKTI NORMALIAS, NEĮPRASTAS 
IR AVARINES PARAŠIUTININKŲ PROCEDŪRAS. 

HMMM, SUPRANTU. NAUDOTI TEISINGĄ UŽSPARNIO NUSTATYMĄ YRA LABAI SVARBU TAM, KAD BŪTŲ UŽTIKRINTAS NEDIDELIS GREITIS. 

*SUKURTĄ TRAFICOM SU AOPA SUOMIJA PARAMA 

UŽSPARNIO NUSTATYMAS YRA RIBOTAS KAI KURIUOSE MODELIUOSE, NES TAI TRUKDO LAISVAM DURŲ 
ATIDARYMUI. 


